
JAVNO PREDUZECE (VODOVOD I KANALIZACIJtu d'o'o'
ZENICA

Direktor preduze6a

Broj: 101 .- 13.24st15 HHY{
Zenica, 1 8. 09.20 1 5. godine

Na osnovu 6lana 32. i6lana 64. stav 1, ta6ka b,6lana 70. stav 1,3 i6. Zakona o javnim nabavkama

(,,SluZbeni glasnik BiH", broj 3gt14), na Preporuk-u_Komisije za nabavku broj: 716'13.247-1115 HH

od 1g.09.20i5.godine,', i skladu sa dlanom 26. i 27. Statuta Javnog preduze6a <Vodovod i

kanalizacija>, diiektor Javnog preduze6a <Vodovod i kanalizacija> d.o.o. Zenica donosi

ODLUKU
o zakljudivanju okvirnog sporazuma sa jednim ponudadem u postupku nabavke cijeviza vodu

-(pEHD, pp-r, poiindane,6eli6ne)i kanalizaciju (PVC i PEHD) ifazonskih komada
I

Usvaja se Zapisnik o ocjeni ponuda sa preporukom za dodjelu ugovora za iavnu nabavku broj:

716- 13.248115 HH od te.og.zot5. godine u postupku dodjele ugovora za nabavku cijevi za vodu

(pEHD, pp-r, pocin6ane,6eli6ne) i lianalizaciju (PVC i PEHD) i fazonskih komada, i prihvata se

preporuka Komisije za nabavke, da se okvirni sporazum zakljudi sa ponudadem:

TOPLOTA d.o.o. Zenica,
\- 

kao najbolje ocjenjenom ponuda6u

prema ponudi protokolisanoj pod brojem: 716-12.102t15 od27.08.2015. godine, za ponudenu cijenu

sa popustom (8%) bez uradunatog PDV-a u iznosi 97.825,96 KM.

il
prijedlog okvirnog sporazuma dostavit 6e se na potpis izabranom ponuda6u Toplota d'o.o. Tenica,

nakon isteka roka od 15 dana, radunaju6i od dana kada su svi ponudadi obavjeSteni o izboru

najpovoljnije ponude .

lll
Zaizvrienje ove odluke zaduZuie se Komisija za nabavke'

IV

Ova odluka stupa na snagu danom dono5enja i dostavlja se svim ponuda6ima koji su u6estvovali u

postupfu javne nabavke,-shodno 6lanu 71. itau 2. Zakona o javnim nabavkama (,,S1' glasnik BiH'

broj39/14.).
V

ova odluka objavit 6e se na web-stranici http://www.vil<ze.bal, istovremeno sa upu6ivanjem

ponuda6ima koji su u6estvovali u postupku javne nabavke, shodno 6lanu 70' stav 6. Zakona o

javnim nabavkama.

ObrazloZenje

postupak javne nabavke pokrenut je Odlukom o pokretanju postupka javne nabavke broj:

101-'10.994/15 HK od 05.08.201S.godine.

Javna nabavka je provedena putem otvorenog postupka za dostavu ponuda, sa zakljudivanjem

okvirnog sporazuma sa jednim ponudadem na period od 12 mjeseci.

Procijenjena vrijednost javne nabavke bez uradunatog PDV-a je 100.000,00 KM'

Dana 06.0g.201s. godine na portalu javnih nabavki, istovremeno sa objavljivanjem obavjestenja o

nabavci broj: 439-1 - 1 -238-3'37/1 5 objavljena je i tenderska dokumentacija'

Rok za dostavu ponuda je bio 27.o}.io1's. godine do 1 1:00 sati, a otvaranje ponuda isti dan u 14:20

sati.

Na osnovu lzvje5taja o preuzimanju tenderske dokumentacije od strane.ponudada od 27.08.2015'

godine u 14:5d., utvroen'o je da su sa Portala javnih nabavki, u skladu sa dlanom 9. stav 5. Uputstva



o dopunama Uputstva o uslovima i nadinu objavljivanja obavje5tenja i dostavljanja izvje5taia u

postupcima javnih nabavki u informacionom sistemu "E-nabavke" ("SluZbeni glasnik BiH", broj: 53 od

bO.OZ.ZOf 5. godine), tendersku dokumentaciju preuzeli sljede6i ponudadi:

HIDRO-TERMO CENTAR d.o.o. Sarajevo

VODOSKOK d.o. o. Tomislavgrad

Ventcommerce d. o.o. Sarajevo

DIT D.O.O. Tuzla

PESTAN d.o.o. Trn - Lakta5i

INTER -COM d.o.o. Zenica

Bosnaplast d.o.o. Sarajevo

MIPEX AUTO RS d.o.o.

TOPLOTA d.o.o. Zenica

Komisijaza nabavku imenovana je Odlukom broj:101- 5.157 /15 MS od07.04.2015' godine'

Komisija za nabavku je dana 18.09.2015. godine direktoru preduzeca dostavila Zapisnik o ocjeni

ponuoa broj: 716-1 3.24gt15 HH od 1S.09.2015. godine ipreporuku o izboru najpovoljnijegponudaEa

broj:716- 1i.247 -1l15 HH od 18.09.2015. godinL, qpostupku javne nabavke ciieviza vodu (PEHD,

PP-r, pocindane 6eli6ne) i kanalizaciju ( PVC I PEHD) ifazonskih komada.

U postupku, prema Zapisniku o ocjeni ponuda, utvrdeno je da je Komisija za nabavku blagovremeno

i pravilno izvr5ila otvaranje ponuda i ocjenu prispjelih ponuda, o 6emu je sadinila odgovarajuce

zapisnike, u kojima je utvrdeno sljedece:

- da je ukupan broj pristiglih ponuda 2 (dvije)'

- da su blagovremeno zaprimljene 2 (dvije) ponude,

- da nema neblagovremeno zaprimljenih ponuda,

- ukupno preuzeto 9 (devet) tenderske dokumentacije od strane ponuda6a sa Portala javnih nabavki.

Nakon ocjene ponuda Komisija je sadinila Zapisnik o ocjeni ponuda broj:.716-13.248115 HH od

1g.Og.2O1'5. godine, u kojem je konstatovano da je Komisija, uvidom u priloZenu dokumentaciju i

su5tinskom frovjerom sadrZaja i validnosti dokumentacije, utvrdila da ponudaC Vodoskok d.o.o.

Tomislagrad nije dostavio ekonomski (ra6unski) itehni6ki zadovoljavaju6u ponudu.

polaze6i od gore navedenih konstatacija, a shodno odredbamaZakona iop5tim aktima ugovornog

organa, Komisija je ocijenila da ponudi ponudada Vodoskok d.o.o. Tomislavgrad sadrZi nedostatke

iz-6lana 68. stav 4. ta6ke i. i g. Zakona o javnim nabavkama i to:

- Dana 1o.o9.2o1S.godine Komisija je dopisom broj:716-12.666/15 BS poslala zahtjev za prihvatanje

ispravke ra6unske jreske za naolvku cijevi za vodu (PEHD, PP-r, pocin6ane,delidne) i kanalizaciju

(ivc i pEHD) i faz-onskih komada od ponudada vodoskok d.o.o. Tomislavgrad. Naime, pregledom

ANEKS 2 - Obrazac za cijenu ponude za nabavku cijevi za vodu (PEHD, PP-r, pocin6ane'6eli6ne) i

kanatizaciju (pvc i pEHDi i fazonskih komada, Komisija je konstatovala ra6unsku gresku. Uoceno je

odstupanjL 
'u 

ukupnoj vrijednosti stavke. Ukupna vrijednost u ponudi_ ponuda6a Vodoskok

d.o.o.Tomislavgrad, iznosi 98.975,60 KM bez PDV-a (slovima:

devedesetosa,inlllaoadevetstotinasedamdesetpet 60/100 KM bez PDV-a), a radunskom provjerom

,Lrpn. vrijednost iznosi 98.993,85 KM bez PDV-a (slovima:

devedesetosam h i lladadevetstotinadevedesettri 85/1 00 KM bez P DV-a).

TraZeno poja5njenje (saglasnost) na ispravku ukupne vrijednosti ponude nije dostavljeno do

odredenog roka (17 .09.2015. godine do 14,00 sati).

- TakoC1er, naved.eni ponudad nile na kopijama kataloga tadno naznadio stavku koju nudi.

ponuda6 Toplota d.o.o. Zenicaje dostavio formalno-pravno i tehnidki zadovoljavaju6u ponudu te je

ista prihval jivaza ugovorni organ i moZe biti predmet ocjene shodno utvrdenom kriteriju.



t
/

lt
)7

U postupku dono5enja ove Odluke, posebno su ocijenjene dinjenice da je Komisija, pravilno i

potpuno, izvrSila ocjenu kvalificiranosti ponudada te ocjenu prispjelih ponuda, shodno kriteriju iz
tenderske dokumentacije.

U postupku ocjene provedenog postupka, Direktor preduze6a nije na5ao razloge, nepravilnosti niti
propuste u radu, koji bi eventualno bili osnov za neprihvatanje preporuke Komisije za nabavku.

Naime, u postupku je ocijenjeno da je Komisija u svemu pravilno postupila te da je rangiranje
ponudada izvr5eno u skladu sa Zakonom o javnim nabavkama, podzakonskim aktima, internim
aktima i tenderskom dokumentacijom.

Uvidom u priloZenu dokumentaciju, nesporno je da je, primjenjuju6i kriterij ,,najniZa cijena", Komisija
izvr5ila ocjenu prihvatljive ponude kako slijedi TOPLOTA d.o.o. Zenica sa ukupnom cijenom sa
popustom ponude od 97.825,96 KM bez ura6unatog PDV-a, te dala preporuku da se okvirni
sporazum zakljudi sa najuspjeSnijim ponudadem TOPLOTA d.o.o. Zenica na period od 12 mjeseci.

lz navedenih razloga, primjenom 6lana 32 i 6lana 64. stav 1. tadka b. Zakona o javnim nabavkama,
odludeno je kao u dispozitivu.

POUKA O PRAVNOM LIJEKU:

Protiv ove odluke moZe se izjaviti Zalba, najkasnije u roku od 5 (pet) dana od dana prijema ove
odluke.

DOSTAVLJENO:
1 x Direktor preduze6a
1 x Pom.dir.za ekon.posl.
1 x Pom.dir.za tehn.posl.
1x Komercijalna sluZba
3 x Clanovima Komisije
I x Sekretar Komisije
lxala

\--


